2026年 2月 13日

各 位

会 社 名 木 村 工 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役  社長  木村  晃

 (コ ー ド 番 号 ： 6231  東 証 ス タ ン ダ ー ド )

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 西島 務

 (TEL 050-3733-9400)

通期業績予想および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2026年２月 13日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2026年

３月期（2025年４月１日～2026年３月 31日）の通期業績予想および期末配当予想を以下のと

おり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

(１)2026年３月期 通期個別業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,900 3,780 3,750 2,615 733円 89銭

今回修正予想（Ｂ） 17,500 4,320 4,300 3,000 841円 50銭

増減額（Ｂ－Ａ） 600 540 550 385

増減率（％） 3.6 14.3 14.7 14.7

（参考）前期実績

（2025年３月期）
16,042 3,675 3,660 2,496 699円 00銭

(２)修正の理由

当第３四半期累計期間は、付加価値ある当社独自製品の出荷が各分野において好調に推移

し、売上高、営業利益、経常利益および四半期純利益ともに上場来最高を更新することがで

きました。これにより、通期業績予想を上回る見通しとなったため、2025 年５月 14 日に公

表した数値を上記のとおり修正いたします。

（注）業績予想に関しましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．期末配当予想の修正

(１) 2026年３月期 期末配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想  140円 00銭 140円 00銭

今 回 修 正 予 想  180円 00銭 180円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績

（2025年３月期）
0円 00銭 120円 00銭 120円 00銭

(２)修正の理由

 当社は、利益配分を経営上の重要事項と認識し、将来の事業展開と経営体質の強化のために

必要な内部留保を確保しつつ、継続的に安定した配当を実施していくことを基本方針とし、株

主還元の一層の拡充を意識しております。

この方針のもと、2026年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり 140円を予定して

おりましたが、上記のとおり 2026 年３月期の業績予想を踏まえて見直した結果、前回発表予

想に比べ 40円増配し、１株当たり 180円といたします。

これにより、2026年３月期の年間配当金は、１株当たり 180円となります。

以上